

II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL Nº 22/2023

SESSÃO PÚBLICA DE IDENTIFICAÇÃO E DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DE SENTENCA DO II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

O Excelentíssimo Senhor Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN, Presidente da Comissão Executiva Nacional do II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO de provas e títulos, para provimento de cargos de Juiz(a) do Trabalho Substituto(a), nos termos do art. 72 da Resolução CNJ № 75, de 12 de maio de 2009, e do item 11.22 do Edital de Abertura n.º 1/2023, INFORMA que a Sessão Pública de identificação e de divulgação das notas da Prova de Sentença será realizada no próximo dia 6 de dezembro de 2023, a partir das 11 horas (horário de Brasília-DF), no Auditório Walmir Oliveira da Costa, situado no Edifício-Sede do Tribunal Superior do Trabalho, Setor de Administração Federal Sul, (SAFS), Quadra 08, Lote 01, Bloco "B", 1º andar.

A Sessão Pública será transmitida no canal do Conselho Superior da Justiça do Trabalho no YouTube. A presença dos candidatos é facultativa. O Resultado Preliminar da Prova de será eletrônico Sentença divulgado endereco no https://conhecimento.fgv.br/concursos/csjt23 no dia 7 de dezembro de 2023.

Brasília, 1 de dezembro de 2023.

HUGO CARLOS

Assinado de forma digital por HUGO CARLOS SCHEUERMANN:50460 SCHEUERMANN:50460 Dados: 2023.12.01 15:06:26 -03'00'

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN Presidente da Comissão Executiva Nacional